前回（5/14 第1674回）例会記録 ゲスト・ビジター：
オリエントコーポレーション
和田範俊様、荒木敬久様、山原様

天気：晴

第1675回 例会
（第3例会）

2024年5月21日

会長挨拶

本日のプログラム

総社RC合同例会

（総社市長 片岡聡一 様）

月 日 行 事 内 容 等 備 考

５月２８日（火） 出前講座 福祉課 分かってほしい障害者のこと

６月 ４日（火） 本年度総会

６月１１日（火） 次年度総会

６月１８日（火） 次年度クラブアッセンブリー 10:30開始（例会は12:30開始）

６月２５日（火） 休会 サンロード吉備路メンテナンスのため

７月 ４日（木） ガバナー公式訪問（総社RCと合同） 18:30開始

予 定 表

2023〜2024年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:ゴードン R. マッキナリー

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
     TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
     E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp
■ 創 立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場  国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日  毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

2023〜2024年度 会長 佐野 重治
幹事 河本 一平

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

出前講座：分かってほしい障害者のこと
（総社市福祉課）

会員数 免除者 出席者 出席率
訂正分
(3/5)

31名 1名 26名 83.87% 96.77%

次回（5/28）の予定

ゴールデンウィークでしたが、皆さん有意義に過ごされ
たことと思います。ロータリーカードへの加入は、毎年
地区重点目標になっています。当クラブは最盛期には
80％が加入していましたが、現在は13名41.9％の加入に
留まっています。減った理由の一つは、1年間使わなかっ
たら自動退会になるためです。カードは3種類あり、一般、
ゴールド、ビジネスです。一般は年会費無料です。ゴー
ルド、ビジネスは、年会費がかかりますが、その一部は
寄付されます。また、使用金額の0.3〜0.5%が寄付されま
す。2021−22年度の1年間の寄付総額は約1,000万円です。

【5/4 写生大会】青江、河本、片岡、佐野、中原
高北、津髙、薬師寺
【5/9 総社RCへ】秋山伸、青江、河本、眞田、源
【5/12 クラブ活性化ワークショップ】秋山伸、秋
山倫、眞田、川西

なし

毎年恒例のクリーン作戦が6/2（日）8:00から宝
福寺でありますので、皆さんご参加ください。

オリコ岡山支店の和田様らに、ロータ
リーカードについて教えて頂きました。
ロータリーカードでショッピングをする
ことで、利用金額の0.3%〜0.5%を、ポリ
オワクチンのために寄付できます。毎日
の買物で、世界を救いましょう。

プログラム – ゲスト卓話 – オリエントコーポレーション

出席報告 – 前回（4/23）例会 -

メークアップ＆行事出席（敬称略）

幹事報告

社会奉仕委員会：薬師寺委員長

ＳＡＡ報告 ☆スマイル、ファイン

ポイントでの寄付もできます。新会員さんは是非加入してください。

模範となる社員の表彰を計画していますが、ま
だ推薦がありません。来週までに推薦して下さい。

職業奉仕委員会：山本委員長

本日、書道展の半紙を担当者の方は各学校へお
持ちください。回収は7/16の予定です。その際、
卓球大会の案内文を渡してください。

青少年奉仕委員会（次年度）：片岡委員長

【奉仕活動の記録】

【誕 生 日】一坪会員
【婦人誕生日】池上裕子様
【結婚記念日】津髙会員、小原会員、川西会員
【創立記念日】津髙会員、友野会員、佐野会員、

茅原会員、安原会員

親睦委員会 – 5月のお祝い

※3/12訂正出席率 93.55%

① 2690地区新会員セミナーが松江市でありま
す。興味ある方は事務局まで。

② 第50回総社市民祭りについて、当クラブへ
負担金10万円の請求が来ています。

③ 岡山城RCの例会変更のお知らせあり。
④ 5月のロータリーレート1$=157円
⑤ 財団ニュースが届いています。
⑥ 来年4/13開幕の大阪万博の開幕当日の入場

券の販売の案内が届いています（〆6/28）。

【表彰の報告】

「Every Rotarian, Every
Year」クラブ、100%ロータ
リー財団寄付クラブの表彰の
バナーが届きました。

5/4（土）に開催された吉備再発見写生大会
の奉仕活動に参加しました。

	スライド 1